
 
  

 

Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 

Via P. Bucci, Cubo 45B 

87036 Rende (CS)  

Tel. (+39) 0984-496928  

direttore.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it 

www.unical.it 

www.ingegneriacivile.unical.it 

 

Provvedimento decanale n. 1 del 02/04/2025 del Dipartimento di Ingegneria Civile 

 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI DEL DIPARTIMENTO Dl INGEGNERIA CIVILE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria, emanato con DR n. 562 del 23/03/2012, aggiornato al DR 

n. 1119 del 03/08/2023;  

 

VISTO il DR del 25/06/2024, n. 647, con cui il Prof. Fabrizio Greco è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Ingegneria Civile per l’anno accademico 2024-2025; 

 

VISTO che il termine di scadenza del mandato del Prof. Fabrizio Greco è fissato al 31 ottobre 2025; 

 

VISTO il DR del 5 settembre 2014, n. 1634, e ss.mm.ii., con cui è stato emanato il Regolamento di 

Dipartimento e, in particolare, l’Allegato 2 concernente le modalità di elezione del Direttore di 

Dipartimento; 

 

RITENUTO necessario procedere alle elezioni del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile per il 

quadriennio accademico 2025-2029; 

 

VISTA la nota prot. n. 72361 del 17/03/2025 con cui il Magnifico Rettore ha comunicato le tempistiche 

elettorali; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 Sono indette le votazioni per le elezioni del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile per il 

quadriennio 2025-2029. 

 

Art. 2 Le votazioni si svolgeranno in modalità telematica tramite la piattaforma Eligo, nei seguenti giorni: 

 I votazione    05/05/2025 dalle ore 9:30 alle ore 15:00; 

II eventuale votazione   12/05/2025 dalle ore 9:30 alle ore 15:00; 

eventuale turno di ballottaggio  19/05/2025 dalle ore 9:30 alle ore 15:00. 

 

Art. 3  Le candidature, redatte secondo l’apposita modulistica, allegata alla presente disposizione e che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale (Allegato 2 e Allegato 3), dovranno essere inviate entro 

e non oltre le ore 12:00 del giorno 18/04/2025 tramite PEC all’indirizzo 

dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it, o consegnata al protocollo del Dipartimento, inviando 

in ogni caso una e-mail all’indirizzo: direttore.ingegneriacivile@unical.it, con apposizione di firma 

digitale o autografa sui documenti da sottoscrivere e con allegata una copia del documento di 

identità del richiedente. In caso di firma autografa, è necessario inviare la scannerizzazione in 

formato PDF dei documenti sottoscritti. 

 

Art. 4  È indetta per il giorno 15/04/2025, alle ore 15:00, nell’aula 45B0B, una pubblica riunione nella 

quale ciascun candidato espone le linee programmatiche che intende perseguire nel corso del suo 

mandato e partecipa alla discussione della stessa. 

 

Art. 5  Ogni elettore può sottoscrivere soltanto la presentazione di una candidatura. In caso di 

sottoscrizione di più candidature, le stesse sottoscrizioni vengono considerate nulle. I modelli per 

l’accettazione delle candidature e per le firme di sostegno devono essere sottoscritti dai rispettivi 

interessati e presentati unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità 

mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://www.ingegneriacivile.unical.it/
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it


 
  

 

Dipartimento di Ingegneria Civile 

Università della Calabria 

Via P. Bucci, Cubo 45B 

87036 Rende (CS)  

Tel. (+39) 0984-496928  

direttore.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@unical.it 

dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it 

www.unical.it 

www.ingegneriacivile.unical.it 

 

dei sottoscrittori in corso di validità.  

 

Art. 6  Le operazioni elettorali si svolgeranno secondo le norme previste nel Regolamento di Dipartimento 

citato nelle premesse e le operazioni del Seggio elettorale avverranno telematicamente. 

 

Art. 7  Il presente provvedimento, comprensivo di allegati, è pubblicato sulla pagina Web del 

Dipartimento. 

  

Rende, 02/04/2025 

prof.ssa Patrizia Piro 

 

 

 

mailto:direttore.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@unical.it
mailto:dipartimento.ingegneriacivile@pec.unical.it
http://www.unical.it/
http://www.ingegneriacivile.unical.it/

		2025-04-02T18:18:08+0200
	Patrizia Piro




